
România                                                                                                                                                                                                                                                          
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                              
Consiliul Local                                                                                                                                                                                             
 

  HOTĂRÂREA nr. 15 
din 28 februarie 2024                                              

 
             Privind stabilirea orarului de funcționare, a modului de utilizare și a taxei de acces  la 
spațiul de recreere şi activităţi vocaţionale pentru copii, amenajat la etajul  punctului de lucru 
al  Primăriei Nădrag situat în Nădrag, Piaţa Parc nr.13.   
 
              Consiliul Local al comunei Nădrag, judeţul  Timiş; 
              Ţinând cont de necesitatea utilizării în cele mai bune condiţii a spațiului de recreere şi 
activităţi vocaţionale pentru copii, amenajat la etajul  punctului de lucru al  Primăriei Nădrag 
situat în Nădrag, Piaţa Parc nr.13, precum și de necesitatea prevenirii deteriorii echipamentelor 
montate în acea locație;  
             Având în vedere referatul nr. 413/ 23.02.2024 al primarului comunei Nădrag – iniţiator 
al proiectului de hotărâre; 
              Având în vedere referatul  nr. 414 / 23.02.2024 al compartimentului de specialitate; 
              Având în vedere avizul favorabil nr. 415/  23.02.2024 al comisiei de specialitate a 
Consiliului Local; 
              În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit.d) ; alin. (7) lit. j); lit.r); lit. s) precum şi art. 
139 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 – Codul administrativ. 
              În temeiul art. 196 alin .(1) lit. a) din  OUG nr. 57/2019 – Codul administrativ. 
 

HOTĂRĂŞTE : 

              Art. 1 Se aprobă orarul de funcționare al spaţiului de recreere şi activităţi vocaţionale 
pentru copii amenajat la etajul  punctului de lucru al  Primăriei Nădrag situat în Nădrag, Piaţa 
Parc nr.13, astfel: în zilele de vineri, sâmbătă și duminică orele 1400 – 1800 . 
              Art. 2  Se aprobă utilizarea dotărilor , echipamentelor și a obiectelor de joacă din 
spațiul menționat la art.1,  doar de către copiii cu vârsta de până la 8 ani inclusiv. 
              Art. 3  Închirierea spațiului menționat la art. 1 pentru desfășurărea unor evenimente  
(zile onomastice, aniversări etc.) dedicate copiilor, se aprobă doar cu condiția ca organizatorii 
să permită prezența unui reprezentant al Primăriei Nădrag în spațiu pe toată durata desfășurării  
evenimentului.  
              Art. 4   Se aprobă taxa pentru utilizarea de către copii a echipamentelor specifice ale 
spaţiului menţionat la valoarea de 5 lei/4 ore/copil. 
              Art. 5   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  voturi pentru  fiind prezenţi toti cei 11 
membri ai consiliului local.  
              Art. 6   Prezenta hotărâre se comunică: 
                 - Instituţiei Prefectului judeţului Timiş. 
                 - Primarului comunei Nădrag. 
                 -  Afisare 
 
                                                                                                 Preşedinte şedinţă 
                                                                                                Andrei Flavia Ioana 
                                                                                                 
Contrasemnează secretar general : Wagner Dan Antoniu 


